
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 67 del 21/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: immissione in servizio per mobilità volontaria presso Comune di Ragusa del 
dott. ing. Ignazio Alberghina, dirigente tecnico.
 Impegno di spesa.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n.2431 del 28.12.2018 nella quale, a conclusione del 
procedimento di selezione per mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. n.165/2001 di n. 1 Dirigente tecnico, viene 
dichiarato vincitore della selezione il dott. ing. Ignazio Alberghina, dirigente tecnico del Comune di Caltagirone;
 
Dato atto che il Comune di Caltagirone ha trasmesso la determinazione dirigenziale n. 1021/2018 con la quale  ha 
concesso il “nulla osta” al trasferimento definitivo, per mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.lgs. n. 165/2001,  
dell’ing. Ignazio Alberghina presso il Comune di Ragusa a far data dal 28.02.2019 
 
Ritenuto, pertanto, di immettere nella dotazione organica di questo Ente, a decorrere dal 28 febbraio 2019, il dott. ing. 
Ignazio Alberghina e di provvedere in merito previa stipula dell’apposito contratto individuale di lavoro; 
 
Considerato che:

- con deliberazione del C.C. n. 24 del 07.08 2018 è stato approvato il Rendiconto di gestione;
 - con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)  

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2018-2020;
 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
 
VISTO il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;

 
DETERMINA

Pagina 1/2



 
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di procedere all’assunzione in servizio del dott. ing. Ignazio Alberghina nato a Caltagirone (CT) il 03.01.1965, 
quale dirigente tecnico a tempo pieno e indeterminato, a far data dal 28 febbraio 2019; 

2. approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato parte integrante della presente determinazione; 

3. di  dare  atto  che la  somma occorrente  su base annua per  l’assunzione  in  servizio del  dirigente,  pari  ad  € 
118.146,83, è quella di cui all’allegata scheda redatta dal Servizio gestione economica del personale, e che 
detta spesa trova capienza nei relativi capitoli di bilancio: 

 - € 85.304,57 per retribuzione annuale, al capitolo 1941, cod. bil. 08.01.1.01.01.01.002;
             - € 25.591,37 per oneri riflessi, al capitolo 1941.1, cod. bil. 08.01.1.01.02.01.001;
             - € 7.250,89 per Irap, al capitolo 1941.5, cod. bil. 08.01.1.02.01.01.001;
             e che tali somme troveranno copertura nei bilanci degli anni successivi; 

4. di dare atto che l’incaricato prima della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro è tenuto ad effettuare 
dichiarazione da pubblicare sul sito istituzionale dell’ente avente oggetto: 

- Dichiarazione di inconferibilità/incompatibilità ex D.Lgs. 39/2013;
- Dichiarazione ex art.15, c.1 lett. c) e d) D.Lgs. 39/2013
 
5. di disporre, altresì, la trasmissione del presente atto  ai fini della sua pubblicazione, al Servizio Internet per 

l’inserzione  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  al  dott.  ing.  Ignazio  Alberghina  e  al  Segretario 
generale; 

  
 
Allegati parte integrante:
-Schema di contratto individuale di lavoro
-prospetto retributivo
 
 

 

 

Ragusa,  21/02/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

